

Jaworzno, dnia 24 września

PAN

PAWEŁ SILBERT

PREZYDENT MIASTA JAWORZNO

PETYCJA

Szanowny Panie Prezydencie

Mieszkańcy ulicy Inwalidów Wojennych 1 i 3 oraz mieszkańcy ulicy Wita Stwosza 4 w Jaworznie zwracają się o rozwiązanie nurtujących nas od lat problemów.

Przed budynkiem Inwalidów Wojennych 1 i 3, wzdłuż pomnika i zieleńców oraz od strony boiska znajdują się parkingi dla samochodów.

Po obu stronach budynków mieszkalnych znajdują się : Szkoła Podstawowa Nr 5 oraz Szkoła Muzyczna a także Dom Kultury. Również w budynku przy ul. Wita Stwosza 4 znajduje się oddział Szkoły Muzycznej. Wokół budynków strefa ekonomiczno-przemysłowa (firmy budowlane, transportowe, OSP, piekarnia, Prokuratura, Szkoły, basen, zarządcy nieruchomości, hotel, itd). Tuż obok droga krajowa DK-79 .

W dobie powszechności motoryzacji i stale wzrastającej ilości samochodów musimy żyć w ciągłym hałasie i emisji spalin. Nie rozwiązała problemu DK-79, budowana obwodnica ani zamontowane ekrany dźwiękoszczelne niezapewniając mieszkańcom strefy cienia akustycznego. Osoby odwożące swoje pociechy do szkół głównie popołudniami, osoby korzystające z zajęć i studiów w domu kultury parkują swoje samochody w każdym możliwym miejscu (zieleńce, chodniki, itd.). Z uzyskanych informacji wiadomo, że zaproponowano rodzicom/opiekunom dzieci uczących się w Szkole Muzycznej jej przeniesienie na Osiedle Podłęże na co rodzice/opiekunowie nie wyrazili zgody. Być może należało zapytać również mieszkańców zapomnianych dwóch bloków jak im się żyje w takim otoczeniu.

Kilka lat temu odbyła się modernizacja ul. Inwalidów Wojennych i Wita Stwosza w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój. Nowo wyremontowana droga Inwalidów Wojennych stała się wspaniałym skrótem w przypadku korków, a nawet świateł na ul. Grunwaldzkiej.

Z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wybudowano w roku bieżącym "Velostradę" łączącą Osiedle Stałe z Osiedlem Podłęże. Początkowo jeszcze przed oddaniem do użytkowania, a i jeszcze po oddaniu jeździły po niej samochody osobowe bo to znakomity skrót.

Obecnie rowerzyści korzystający z autostrady rowerowej jeżdżą po chodniku przeznaczonym wyłącznie dla pieszych gdy tymczasem tuż przy ekranach oddzielających DK-79 od zabudowy mieszkaniowej znajduje się ścieżka rowerowa.

- 7 Drobne mankamenty typu ciągłe interwencje w sprawie niewykoszonych zieleńców, zdewastowanych ławek, zaniedbanego pomnika zbiorowej mogiły 42 więźniów obozu Oświęcim filii w Jaworznie pominiemy milczeniem.

Szanowny Panie Prezydencie my mieszkańcy, nasze dzieci, wnuki, osoby starsze, chore, nasze zwierzęta nie czujemy się bezpiecznie wśród stale przejeżdżających naszą ulicą samochodów, wśród parkujących w niezliczonej liczbie i gdziekolwiek samochodów, wśród hałasu i emisji spalin z DK-79, wśród jeżdżących rowerzystów w miejscach dla nich nieprzeznaczonych. Chcemy żyć z poszanowaniem naszych praw do spokojnej, bezpiecznej i godnej egzystencji.

Mając na uwadze powyższe wnosimy jak na wstępie.